
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.06/22/Z06 
Den konání:    27.6.2022 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.05 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana Leierová, Miroslav Remeš, Bc. Radka 

Jirmanová, Šárka Šrejberová, Miroslav Harasevič   
Omluveni členové ZO: Libor Lanta     
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání zápisu ZO č. 05/22/Z05 ze dne 30.5.2022. 

4. Projednání schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2021. 

5. Projednání schválení Účetní závěrky obce Hejtmánkovice za rok 2021. 

6. Projednání schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2021. 

7. Různé.  

8. Diskuse.   

9. Závěr.  

 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.  
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová.      
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali zápis č.05/22/Z05 ze dne 30.5.2022. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zápis č.05/22/Z05 ze dne 30.5.2022. 
 
4 
ZO projednali schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2021 (viz www.hejtmankovice.cz - úřední 
deska).    
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2021, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením bez výhrad.  
 
5  
ZO projednali schválení Účetní závěrky obce Hejtmánkovice za rok 2021. 
PRO:7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

http://www.hejtmankovice.cz/


 2 

ZO 7 hlasy schvalují Účetní závěrku Obce Hejtmánkovice za rok 2021. Projednání účetní závěrky se uzavírá 
vyjádřením souhlasu bez výhrad.     
 
6 
ZO projednali schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2021. 
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2021. 
 
7 Různé 
 
7.1 
ZO projednali uzavření Příkazní smlouvy č. PS 2200216006 se společností Profesionálové Consulting, s.r.o., 
Hradec Králové. Předmětem smlouvy je výkon činností spočívajících v zajištění dotačního managementu v rámci 
realizace projektů: „Hejtmánkovice – oprava místní komunikace u MŠ“, „KHK – Občanská vybavenost, veřejná 
prostranství a infrastruktura  
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření Příkazní smlouvy č. PS 2200216006 se společností Profesionálové Consulting, s.r.o., 
Hradec Králové. Předmětem smlouvy je výkon činností spočívajících v zajištění dotačního managementu v rámci 
realizace projektů: „Hejtmánkovice – oprava místní komunikace u MŠ“, „KHK – Občanská vybavenost, veřejná 
prostranství a infrastruktura 
 
7.2 
ZO projednali uzavření smlouvy „Souhlas se zpracováním a ochranou osobních údajů“ se společností 
Profesionálové Consulting, s.r.o., Hradec Králové. 
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření smlouvy „Souhlas se zpracováním a ochranou osobních údajů“ se společností 
Profesionálové Consulting, s.r.o., Hradec Králové. 
 
7.3 
ZO projednali zrušení bodu 8.5 zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. Zastupitelé schválili uzavření Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností Energoland spol. s r.o. Předmět smlouvy je stavba kabelového vedení pro akci 
„Hejtmánkovice – knn pro p.č. 3463“.  
Na základě nesouhlasu majitelů pozemku p.p.č. 105/1 nebude stavba uskutečněna v provedení, které bylo 
odsouhlaseno v bodě 8.5 zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022, proto smlouva pozbývá platnosti.   
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují zrušení bodu 8.5 zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. (Na základě nesouhlasu majitelů 
pozemku p.p.č. 105/1 nebude stavba uskutečněna v provedení, které bylo odsouhlaseno v bodě 8.5 zápis č. 
03/22/Z03 ze dne 28.3.2022, proto smlouva pozbývá platnosti).   
 
7.4 
ZO projednali nabídku společnosti ENVIPARTNER, s.r.o., Brno na zpracování aktualizace digitálního povodňového 
plánu. Společnost nabízí základní podporu na 1 rok 15 000 Kč bez DPH  / výhodný balíček na dobu neurčitou 
13 000 Kč bez DPH 
ZO hlasují o základní nabídce 
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují, že společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Brno zpracuje „základní podporu“ aktualizace digitálního 
povodňového plánu obce Hejtmánkovice (na 1 rok 15 000 Kč bez DPH).   
 
7.5 
ZO projednali schválení „Plánu společných zařízení pro jednoduché pozemkové úpravy v k.ú. Hejtmánkovice“. 
(rekonstrukce obecního rybníku + revitalizace mokřadů a zeleně) 



 3 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují „Plán společných zařízení pro JPÚ (jednoduché pozemkové úpravy) v k.ú. Hejtmánkovice“, 
který předložil Státní pozemkový úřad, pobočka Náchod.   
 
7.6 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 3 k 30. červnu 2022. Viz příloha. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 3 k 30. červnu 2022. Viz příloha. 
 
7.7 
ZO projednali schválení Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 3.1.2022 mezi obcí a nájemcem obecní 
restaurace. Dodatek upravuje provozní dobu restaurace pro veřejnost. Pátek–sobota od 11.00 do 22.00 hodin, 
neděle od 11.00 do 16.00 hodin. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 3.1.2022 mezi obcí a nájemcem obecní 
restaurace. Dodatek upravuje provozní dobu restaurace pro veřejnost. Pátek–sobota od 11.00 do 22.00 hodin, 
neděle od 11.00 do 16.00 hodin. 
 
7.8 
ZO projednali cenovou nabídku společnosti SULZER LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o. na vypracování krajinářské 
studie – volnočasový prostor v okolí obecního úřadu. Nabídková cena činí 150 000 Kč bez 21 % DPH. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují cenovou nabídku společnosti SULZER LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o. na vypracování 
krajinářské studie – volnočasový prostor v okolí obecního úřadu. Nabídková cena činí 150 000 Kč bez 21 % DPH. 
 
7.9 
ZO projednali počet členů zastupitelstva obce pro nadcházející volby do zastupitelstev obce konané ve dnech 23. 
a 24. září 2022.  Místostarosta navrhuje 9 členů.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují 9 členů zastupitelstva obce pro nadcházející volby do zastupitelstev obce konané ve dnech 
23. a 24. září 2022.   
 
7 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
8 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.05 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
Rozpočtové opatření č. 3 k 30.6.2022. 

 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
Ověřovatelé: ………………..................                 …………………………………….. 
                 Šárka Šrejberová                                           Dana Leierová 
 
                   
  
                   …….…………………………………                                               …..………………………………………  
                   Václav Harasevič, starosta                  Josef Pol, místostarosta 



 4 

USNESENÍ č.06/22/Z06 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 27.6.2022 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová     
 

ZO schvaluje: 
 
1  
Program jednání.  
 
2  
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3  
Zápis č. 05/22/Z05 ze dne 30.5.2022. 
 
4 
Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením bez výhrad.  
 
5 
Účetní závěrku Obce Hejtmánkovice za rok 2021. Projednání účetní závěrky se uzavírá vyjádřením souhlasu bez 
výhrad.     
 
6 
Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2021. 
 
7.1 
Uzavření Příkazní smlouvy č. PS 2200216006 se společností Profesionálové Consulting, s.r.o., Hradec Králové. 
Předmětem smlouvy je výkon činností spočívajících v zajištění dotačního managementu v rámci realizace 
projektů: „Hejtmánkovice – oprava místní komunikace u MŠ“, „KHK – Občanská vybavenost, veřejná prostranství 
a infrastruktura. 
 
7.2 
Uzavření smlouvy „Souhlas se zpracováním a ochranou osobních údajů“ se společností Profesionálové 
Consulting, s.r.o., Hradec Králové. 
 
7.3 
Zrušení bodu 8.5 zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. (Na základě nesouhlasu majitelů pozemku p.p.č. 105/1 
nebude stavba uskutečněna v provedení, které bylo odsouhlaseno v bodě 8.5 zápis č. 03/22/Z03 ze dne 
28.3.2022, proto Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností Energoland spol. s r.o. pozbývá platnosti).   
 
7.4 
Že společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Brno zpracuje „základní podporu“ aktualizace digitálního povodňového 
plánu obce Hejtmánkovice (na 1 rok 15 000 Kč bez DPH)   . 
 
 
 



 5 

7.5 
„Plán společných zařízení pro JPÚ (jednoduché pozemkové úpravy) v k.ú. Hejtmánkovice“, který předložil Státní 
pozemkový úřad, pobočka Náchod.   
 
7.6 
Rozpočtové opatření č. 3 k 30. červnu 2022. Viz příloha. 
 
7.7 
Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 3.1.2022 mezi obcí a nájemcem obecní restaurace. Dodatek 
upravuje provozní dobu restaurace pro veřejnost. Pátek–sobota od 11.00 do 22.00 hodin, neděle od 11.00 do 
16.00 hodin. 
 
7.8 
Cenovou nabídku společnosti SULZER LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o. na vypracování krajinářské studie – 
volnočasový prostor v okolí obecního úřadu. Nabídková cena činí 150 000 Kč bez 21 % DPH. 
 
7.9 
9 členů zastupitelstva obce pro nadcházející volby do zastupitelstev obce konané ve dnech 23. a 24. září 2022.   
 
 
 
ZO zamítá: 
 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
 

 

 

ZO nerozhodlo: 
 
 
starosta  


